

# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO III

VENTANIA, 25 DE JULHO DE 2022

EDIÇÃO Nº 535



PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 156/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 30/2022, cujo objeto é a aquisição de materiais de jardinagem e paisagismo destinado para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** as proponentes declaradas vencedoras os lotes licitados, conforme o quadro abaixo:

KAMILA ARAUJO TRINDADE DE OLIVEIRA

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	1.000,00	11,00	11.000,00
3	1	CAIXA DE FLORES	UN	200,00	18,98	3.796,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$						14.796,00

O DE PAULA VIEIRA NETO

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	PALMEIRA CICA	UN	50,00	39,67	1.983,50
4	1	MUDA FLOR BUXINHO	UN	250,00	14,98	3.745,00
5	1	PEDRA BRANCA SACO DE 30KG	UN	25,00	26,40	660,00
6	1	TERRA VEGETAL SACO DE 40KG	UN	50,00	26,90	1.345,00
7	1	SEPARADOR LIMITADOR PARA GRAMA	M	150,00	1,75	262,50
8	1	MANTA DE GRAMA	M	100,00	8,20	820,00
9	1	MUDA DA PLANTA OITI	UN	50,00	8,90	445,00
11	1	MUDA DE IPÊ	UN	50,00	8,80	440,00
12	1	MUDA DE PALMEIRA IMPERIAL	UN	50,00	14,85	742,50
13	1	MUDA DE PODOCARPO	UN	50,00	11,70	585,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$						11.028,50

VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
10	1	MUDA DE FLOR RESEDÁ	UN	50,00	13,90	695,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$						695,00

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dia de julho de 2022.

Edson Soares da Silva  
Pregoeiro

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 160/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 32/2022, cujo objeto é a Aquisição de material ambulatorial, hospitalar destinados para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** as proponentes declaradas vencedoras dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:

CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
27	1	ATADURA DE CREPE MEDINDO 15X180CM, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	erimar	UNID	15.000,00	0,54	8.100,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							8.100,00

CIRÚRGICA ONIX EIRELI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO 25 mm x 0,8mm, (21G) CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES. CODIGO BR 0397502	SOLID OR R.M.S.: 103694 60153	CX	300,00	7,84	2.352,00
13	1	ÁLCOOL GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO	PRO	FRSC	1.000,00	11,06	11.060,00

Ano III – Edição nº 535 – Ventania, 25 de julho de 2022

Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br

Página 2 de 24



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DE 1LITRO.	ERVAS R.M.S.: 225520 008001 7				
16	1	ALGODÃO TIPO: ORTOPÉDICO APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:12CMX180CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE C/ 12 UNIDADES. CODIGO BR 0448246	POLAR FIX R.M.S.: 800340 0044	PCT	1.000,00	7,33	7.330,00
19	1	ALMOTOLIA PLÁSTICO ESCURO (ÂMBAR) CONFECCIONADA DE POLIETILENO, COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO. FRASCO C/ CAPACIDADE 120 a 125ML.	JPROL AB R.M.S.: ISENT O	FRSC	100,00	1,95	195,00
22	1	ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE CONFECCIONADA DE POLIETILENO, COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO. FRASCO C/ CAPACIDADE 125ML.	JPROL AB R.M.S.: ISENT O	FRSC	100,00	2,03	203,00
61	1	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 25G COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTO NO M.S. CX/ 100 UNIDADES.	MEDIX R.M.S.: 804955 10023	CX	100,00	22,87	2.287,00
85	1	FIO PARA SUTURA ABSORVÍVEL NATURAL TIPO CATGUT CROMADO Nº 1, COM APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CILÍNDRICA (ATRAUMÁTICA), 1/2 DE CÍRCULO, COM APROXIMADAMENTE 4,0CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: FECHAMENTO GERAL. ACONDICIONAMENTO: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ALUMINIZADA E ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNIDADES.	TECHN OFIO R.M.S.: 103783 30015	CX	20,00	87,97	1.759,40
109	1	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA EMBALAGEM 100 G. DE ALTA CONDUTIVIDADE, INODORO, NÃO ESCORRE, NÃO É GORDUROSO, ISENT DE SAL E ÁLCOOL; TRANSMISSÃO DE IMPULSOS ELÉTRICOS ENTRE A PELE DO PACIENTE E O EQUIPAMENTO DE ELETROCARDIOGRAMA E ULTRASSONAGRAFIA; CARACTERÍSTICAS: PH NEUTRO, NÃO É GORDUROSO, INODORO.	MULTI GEL R.M.S.: ISENT O	UNID	100,00	1,87	187,00
127	1	MÁSCARA CIRÚRGICA TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARBOX R.M.S.: 809376 30024	CX	1.000,00	5,96	5.960,00
147	1	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L COR:BRANCO LEITOSO, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA: 7 MICRA, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	RAVA R.M.S.: 800568 10004	PCT	100,00	18,29	1.829,00
170	1	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 08 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A	ADVANTIVE R.M.S.: 800415 00009	UNID	200,00	3,81	762,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
202	1	TUBO DE LÁTEX EM BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO Nº 200 - 15M.	LEMG RUBER	UNID	50,00	5,26	263,00	
203	1	TUBO DE LÁTEX EM BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO Nº 202 - 15M. CÓDIGO BR 284615.	LEMG RUBER	UNID	50,00	6,64	332,00	

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

34.519,40

CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
35	1	ATADURA DE RAYON NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS 100% RAYON; TAMANHO: 7,5CMX7,5M; LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS; ATÓXICA E APIROGÊNICO; ESTERILIZADO A GÁS OXIDO DE ETILENO.	POLAR FIX RAYON	UNID	1.000,00	5,22	5.220,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

5.220,00

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGUA OXIGENADA 10 VOL.FRASCO 1000ML CODIGO BR 02777319	SEPTMAX	UNID	300,00	5,29	1.587,00
3	1	Abaixador De Língua (espátula de madeira), Descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento. 1,4 cm de largura. 0,5 mm de espessura. Pct c/ 100 unidades CODIGO BR 0348807	THEOTO	PCT	300,00	3,88	1.164,00
4	1	DRENO DE TORAX Nº24 Fabricado em PVC translúcido, Multiperfurado na extremidade distal e corte em bisel, o que facilita o encaixe ao conector. Ponta atraumática, que proporciona maior conforto ao paciente. Tarja radiopaco para localização do dreno no tórax. Com selo D'Água CODIGO BR 0438466	MEDSHARP	UNID	30,00	4,88	146,40
5	1	DRENO DE TORAX Nº32 Fabricado em PVC translúcido, Multiperfurado na extremidade distal e corte em bisel, o que facilita o encaixe ao conector. Ponta atraumática, que proporciona maior conforto ao paciente. Tarja radiopaco para localização do dreno no tórax. Com selo D'Água CODIGO BR 0438478	MEDSHARP	UNID	30,00	5,46	163,80
6	1	ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO FR 250 ML CODIGO BR 0352317	JP	FRSC	200,00	3,87	774,00
7	1	ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO FR 1000ML CODIGO BR 0352317	JP	FRSC	100,00	6,49	649,00
9	1	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO 13 mm x 4,5 mm, (26G) - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES. CODIGO BR 0397513	SR	CX	300,00	6,99	2.097,00
10	1	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO 25MMX0,70MM, (22G1) - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA Nº	SR	CX	500,00	6,84	3.420,00

Ano III – Edição nº 535 – Ventania, 25 de julho de 2022

Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br

Página 4 de 24





# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES CODIGO BR 0439807						
11	1	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO 40 mm x 1,2 mm, (18G) CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES. CODIGO BR 0439821	SR	CX	500,00	6,49	3.245,00	
12	1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% OU 70º DESINFETANTE A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% P/V, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MÉDIO E BAIXO RISCO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S. - FRASCO DE 1 L.	ARAU CARIA	FRSC	2.000,00	4,94	9.880,00	
14	1	ALGODÃO HIDRÓFILO EM CAMADAS (MANTA) CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENÇÃO, OY ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR: ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, AUSÊNCIA GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA, NO MÍNIMO 80% DA BRANCURA, PESO LÍQUIDO 500 GRAMAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S. CODIGO BR 0279726	NATH Y	UNID	1.000,00	9,20	9.200,00	
18	1	ALMOTOLIA PLÁSTICO ESCURO (ÂMBAR) CONFECCIONADA DE POLIETILENO, COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO. FRASCO C /CAPACIDADE 500 ML.	J PROLA B	FRSC	100,00	3,49	349,00	
20	1	ALMOTOLIA PLÁSTICO ESCURO (ÂMBAR) CONFECCIONADA DE POLIETILENO, COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO. FRASCO C /CAPACIDADE 250ML.	J PROLA B	FRSC	100,00	2,78	278,00	
21	1	ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE CONFECCIONADA DE POLIETILENO, COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO. FRASCO C /CAPACIDADE 500 ML.	J PROLA B	FRSC	100,00	3,48	348,00	
23	1	ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE CONFECCIONADA DE POLIETILENO, COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO. FRASCO C / CAPACIDADE 250ML.	J PROLA B	FRSC	100,00	2,69	269,00	
24	1	ATADURA DE CREPE MEDINDO 8X180CM, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	ERIMA X SOFT	UNID	15.000,00	0,19	2.850,00	
25	1	ATADURA DE CREPE MEDINDO 10X180CM, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	ERIMA X SOFT	UNID	15.000,00	0,31	4.650,00	
26	1	ATADURA DE CREPE MEDINDO 12X180CM, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	ERIMA X SOFT	UNID	15.000,00	0,29	4.350,00	
28	1	ATADURA DE CREPE MEDINDO 20X180CM, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, EMBALADAS	ERIMA X SOFT	UNID	15.000,00	0,38	5.700,00	



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.						
29	1	ATADURA DE GESSO MEDINDO 06CMX2M, ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA; O GESSO DEVE ESTAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	CREMER	UNID	3.000,00	0,69	2.070,00	
30	1	ATADURA DE GESSO MEDINDO 08CMX2M, ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA; O GESSO DEVE ESTAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	CREMER	UNID	2.000,00	0,69	1.380,00	
31	1	ATADURA DE GESSO MEDINDO 10CMX3M, ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA; O GESSO DEVE ESTAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	CREMER	UNID	2.000,00	1,65	3.300,00	
32	1	ATADURA DE GESSO MEDINDO 12CMX3M, ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA; O GESSO DEVE ESTAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	CREMER	UNID	2.000,00	1,84	3.680,00	
33	1	ATADURA DE GESSO MEDINDO 15CMX3M, ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA; O GESSO DEVE ESTAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	CREMER	UNID	2.000,00	2,34	4.680,00	
34	1	ATADURA DE GESSO MEDINDO 20CMX4M a 4,5, ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA; O GESSO DEVE ESTAR UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	CREMER	UNID	2.000,00	3,29	6.580,00	
36	1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E PONTO DE COLETA; CAPACIDADE PARA 2.000ML. VÁLVULA ANTI-REFLUXO. BOLSA GRADUADA: PARTE ANTERIOR TRANSPARENTE E POSTERIOR LEITOSA, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA. ESPAÇO PARA PREENCHIMENTO DOS DADOS DO PACIENTE. SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E COM ALÇA CORDÃO. TUBO EXTENSOR EM PVC DE 100 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, SEM DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO. TUBO DE DRENAGEM INFERIOR. CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA. APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA.	TKL	UNID	2.500,00	2,44	6.100,00	
37	1	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE, CAPACIDADE TOTAL: 7L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA.	DESCARBOX	UNID	1.000,00	4,59	4.590,00	
39	1	CAIXA COLETORA PARA DESCARTÁVEIS E PERFURO-CORTANTE COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE CONTAMINADO, COM CAPACIDADE TOTAL PARA 13 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO, RÍGIDO, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A PERFURAÇÃO EM CONDIÇÕES DE USO E DESCARTE, COM FUNDO RÍGIDO E REFORÇADO, SEM QUE OCORRA	DESCARBOX	CX	100,00	98,97	9.897,00	



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		TRANSFIXAÇÃO E RESISTENTE A QUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE COM RELAÇÃO A MONTAGEM E FECHAMENTO, ISENTO DE RUPTURA, DEFORMAÇÃO OU PERFURAÇÃO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, COM ORIENTAÇÕES DE USO DO FABRICANTE, COLOCADAS DE FORMA QUE PERMITA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E COMPREENSÃO EM CADA COLETOR. ABERTURA QUE FACILITE A COLOCAÇÃO DOS OBJETOS, ALÇAS RESISTENTES PARA TRANSPORTE, FIXAS AO COLETOR, POSICIONADAS DE FORMA FUNCIONAL, TAMPA AFIXADA AO COLETOR COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT. CX C/20 UNIDADES.					
43	1	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M EM PVC, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO.	FOYO MED	UNID	1.000,00	0,33	330,00
55	1	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO CONFECCIONADAS COM MATERIAL MACIO, NEUTRO; ALTAMENTE ABSORVENTES; ISENTAS DE IMPUREZAS; X APRESENTAÇÃO 91M X 91CM, COM 5 DOBRAS - 8 CAMADAS; COM 13 FIOS POR CM2; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 01 UNIDADE.	ERIMA SOFT	UNID	500,00	14,99	7.495,00
62	1	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 27 G COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTO NO M.S. CX/ 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CX	10,00	21,99	219,90
63	1	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	MADEI TEX	UNID	50,00	1,59	79,50
68	1	EQUIPO GRAVITACIONAL PARA INFUSÃO DE USO ÚNICO (MACROGOTAS) EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR: C/INJETOR LATERAL "Y", VALVULADO, TIPO CONECTOR: LUER ROT.	MEDIX	UNID	15.000,00	0,44	6.600,00
69	1	EQUIPO GRAVITACIONAL PARA INFUSÃO DE USO ÚNICO (MICROGOTAS) COMPLETO, PARA SORO, ESTÉRIL, PONTA PERFURANTE, TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL GOTEJADORA EM MICROGOTAS, TUBO DE PVC, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, INJETOR LATERAL, FILTRO DE PARTÍCULA, VÁLVULA DE AR.	TKL	UNID	1.000,00	1,59	1.590,00
72	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO. ROLO COM 100 MT.	PACK GC	RL	100,00	44,99	4.499,00
73	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO. ROLO COM 100 MT.	PACK GC	RL	100,00	37,99	3.799,00
77	1	ESPARADRAPO 5CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGENICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA A SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMETE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E VALIDADE.	CIEX	UNID	1.500,00	3,69	5.535,00
78	1	ESPÉCULO MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: MÉDIO,	ADLIN	UNID	3.000,00	0,39	1.170,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.						
80	1	EXTENSOR EQUIPO SORO APLICAÇÃO: P/ PERFUSÃO SIMULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, DE VIAS: DUAS VIAS, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 20 CM, TIPO PINÇA: PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, TIPO CONECTOR: CONECTOR LUER MACHO E LUER FÊMEA C/ TAMPA, ESTERILIDADE (POLIFIX).	DESCARPACK	UNID	5.000,00	0,59	2.950,00	
83	1	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO NEONATAL GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE: METAL REVESTIDO C/ POLÍMERO, TAMANHO: NEONATAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	WELL LEAD	UNID	10,00	20,19	201,90	
84	1	FIO PARA SUTURA ABSORVÍVEL NATURAL TIPO CATGUT CROMADO Nº 0, COM APROXIMADAMENTE 75CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER CILÍNDRICA (ATRAUMÁTICA), 1/2 DE CÍRCULO, COM APROXIMADAMENTE 4,0CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: FECHAMENTO GERAL. ACONDICIONAMENTO: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ALUMINIZADA E ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVEM CONTER AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNIDADES.	SHALON	CX	20,00	82,60	1.652,00	
86	1	FIO DE SUTURA MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 1-0, COMPRIMENTO: COMPRIMENTO MÍNIMO 70CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CX C/ 24 UNIDADES.	SHALON	CX	30,00	69,70	2.091,00	
87	1	FIO DE SUTURA MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 2-0, COMPRIMENTO: COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CX C/ 24 UNIDADES.	SHALON	CX	30,00	88,98	2.669,40	
88	1	FIO DE SUTURA MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CX C/ 24 UNIDADES.	SHALON	CX	30,00	74,79	2.243,70	
90	1	FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO TIPO NYLON Nº 2-0, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 DE CÍRCULO, COM APROXIMADAMENTE 4,0CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: CUTICULAR. ACONDICIONAMENTO: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNIDADES.	SHALON	CX	30,00	36,99	1.109,70	
92	1	FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO TIPO NYLON Nº 4-0, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 DE CÍRCULO, COM APROXIMADAMENTE 4,0 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: CUTICULAR. ACONDICIONAMENTO: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM	SHALON	CX	30,00	24,99	749,70	





# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVE CONTER AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNIDADES.						
94	1	PIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO TIPO NYLON Nº 6-0, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER TRIANGULAR (TRAUMÁTICA ), 3/8 DE CÍRCULO, COM APROXIMADAMENTE 4,0 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: CUTICULAR. ACONDICIONAMENTO: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVE CONTER AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNIDADES.	SHALO	CX	30,00	38,00	1.140,00	
95	1	FITA ADESIVA CREPE BRANCA 19 MM X 50 M. RESISTÊNCIA AO ESTIRAMENTO. FÁCIL CONFORMAÇÃO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES. BOA ADESÃO EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS: PLÁSTICOS, BORRACHA, METAL, VIDRO, CONCRETO, GESSO E OUTROS MATERIAIS. FÁCIL REMOÇÃO E ISENÇÃO DE RESÍDUOS EM ATÉ 24 HORAS APÓS SUA APLICAÇÃO. DORSO: PAPEL CREPE. ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA. RESISTÊNCIA A TEMPERATURA: 50°C / 40 MIN.	CIEX	UNID	1.000,00	3,62	3.620,00	
96	1	FITA DE AUTOCLAVE MEDINDO 19MM x 30M. INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE I, TIPO USO: EXTERNO, APRESENTAÇÃO: FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.	CIEX	UNID	1.000,00	3,94	3.940,00	
100	1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA GRANDE (CINTURA: 120 A 165 CM; PESO ACIMA DE 90 KG). COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO - GARANTE UM AJUSTE PERFEITO, DANDO PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VAZAMENTOS; FLOCOS DE GEL ABSORVENTE DANDO MAIS RETENÇÃO DE LÍQUIDO E MENOS UMIDADE; INDICADOR DE UMIDADE/TROCA - MUDA DE COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA; 4 FITAS ADESIVAS LARGAS E REPOSICIONÁVEIS; COBERTURA FILTRANTE SUAVE.	MARDAM SLIM	UNID	3.000,00	1,48	4.440,00	
101	1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE (CINTURA: 115 A 150 CM; PESO 70 A 90 KG). COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO - GARANTE UM AJUSTE PERFEITO, DANDO PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VAZAMENTOS; FLOCOS DE GEL ABSORVENTE DANDO MAIS RETENÇÃO DE LÍQUIDO E MENOS UMIDADE; INDICADOR DE UMIDADE/TROCA - MUDA DE COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA; 4 FITAS ADESIVAS LARGAS E REPOSICIONÁVEIS; COBERTURA FILTRANTE SUAVE.	MARDAM SLIM	UNID	4.000,00	0,88	3.520,00	
102	1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIO (CINTURA: 80 A 115 CM; PESO 40 A 70 KG).COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO - GARANTE UM AJUSTE PERFEITO, DANDO PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VAZAMENTOS; FLOCOS DE GEL ABSORVENTE DANDO MAIS RETENÇÃO DE LÍQUIDO E MENOS UMIDADE; INDICADOR DE UMIDADE/TROCA - MUDA DE COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA; 4 FITAS ADESIVAS LARGAS E REPOSICIONÁVEIS; COBERTURA FILTRANTE SUAVE.	MARDAM SLIM	UNID	3.000,00	1,16	3.480,00	
104	1	FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO, PESO USUÁRIO: ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TIPO USUÁRIO: INFANTIL.	BABY WILLY	UNID	2.000,00	0,52	1.040,00	
105	1	FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: MÉDIO, PESO USUÁRIO: ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO: INFANTIL.	BABY WILLY	UNID	2.000,00	0,42	840,00	
106	1	FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: INFANTIL.	BABY WILLY	UNID	2.000,00	0,68	1.360,00	



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

107	1	FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 16 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO: INFANTIL.	BABY WILLY	PCT	250,00	0,78	195,00
108	1	FRASCO RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML, COMPONENTES: COM TAMPAS ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO: GRADUADO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBASE	UNID	5.000,00	1,10	5.500,00
110	1	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO. SEGUROS E ABSORVENTES. ANTIGERME, AÇÃO ANTIBACTERIANA. CARTUCHOS COM 75 UNIDADES. Y BEBÊS, ADOLESCENTES E ADULTOS. PURO ALGODÃO. É FEITO COM ALGODÃO 100% PURO E POSSUI HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS. POR ISSO, OFERECE TODA A SUAVIDADE, CONFORTO E ABSORÇÃO. É INDICADO PARA A HIGIENE. PODE SER USADO PARA LIMPAR DELICADAMENTE A PARTE EXTERNA DA ORELHA (DESDE QUE NÃO ATINJA O CANAL DO OUVIDO). CAIXA COM 75 UNIDADES.	NATH Y	CX	150,00	1,78	267,00
111	1	HIPOCLORITO DE SÓDIO ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO: TEOR MÍNIMO DE 10 % DE CLORO ATIVO, LINK CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO CONCENTRADO, NÃO ESTABILIZADO. FR 1000ML.	PRO LINK	FRSC	300,00	4,15	1.245,00
112	1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIE FIXA. FRASCO 5L.	PRO LINK	FRSC	100,00	10,99	1.099,00
113	1	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	CX	30,00	25,00	750,00
114	1	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	CX	10,00	25,00	250,00
115	1	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA EMBALAGEM DE 1000 GR. DE ALTA CONDUTIVIDADE, INODORO, NÃO ESCORRE, NÃO É GORDUROSO, ISENTO DE SAL E ÁLCOOL; TRANSMISSÃO DE IMPULSOS ELÉTRICOS ENTRE A PELE DO PACIENTE E O EQUIPAMENTO DE ELETROCARDIOGRAMA E ULTRASSONOGRAFIA; CARACTERÍSTICAS: PH NEUTRO, NÃO É GORDUROSO, INODORO. CÓDIGO BR 438929.	MULTI GEL	UNID	50,00	7,85	392,50
117	1	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,5. ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA; PAR.	LEMGRUBER	PAR	1.500,00	0,94	1.410,00
118	1	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,0. ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA; PAR.	LEMGRUBER	PAR	2.000,00	0,72	1.440,00
119	1	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,5. ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA; PAR.	LEMGRUBER	PAR	2.000,00	0,97	1.940,00
120	1	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8,0. ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA; PAR.	LEMGRUBER	PAR	2.000,00	0,97	1.940,00
121	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRA PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ATÓXICA, AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TALGE	CX	300,00	14,90	4.470,00
122	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ATÓXICA, AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL,	TALGE	CX	800,00	14,74	11.792,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
123	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ATÓXICA, AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TALGE	CX	800,00	14,48	11.584,00
125	1	MALHA TUBULAR MEDINDO 10 CM X 15 M, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL, USO ÚNICO.	MSO	UNID	300,00	8,99	2.697,00
128	1	MÁSCARA PARA INALAÇÃO MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	DARU	UNID	50,00	4,49	224,50
129	1	MÁSCARA PARA INALAÇÃO MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	DARU	UNID	50,00	6,29	314,50
130	1	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DE ALTO FLUXO MATERIAL: POLIVINIL, TIPO USO: TRANSPARENTE C/PRESILHA AJUSTÁVEL, APLICAÇÃO: P/SUPLEMENTAÇÃO DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA PLÁSTICA DE NÃO REINALAÇÃO DE CO2 EXPIRADO, COMPONENTES: CONECTOR E VÁLVULA.TAM ADULTO.	FOYO MED	UNID	200,00	17,00	3.400,00
131	1	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DE ALTO FLUXO MATERIAL: POLIVINIL, TIPO USO: TRANSPARENTE C/PRESILHA AJUSTÁVEL, TAMANHO: INFANTIL, APLICAÇÃO: P/SUPLEMENTAÇÃO DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESERVATÓRIO 750ML, TUBO 2,10M COMPRIMENTO, COMPONENTES: CONECTOR PADRÃO, VÁLVULA CONTROLE BAIXA RESISTÊNCIA.	ADVA NATIVE	UNID	50,00	6,49	324,50
137	1	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 2,0 APRESENTA-SE NA FORMA ESTÉRIL (DESDE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA INTEGRADA ATÉ SER ABERTA). E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX.	WELL LEAD	UNID	30,00	19,90	597,00
139	1	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 3 APRESENTA-SE NA FORMA ESTÉRIL (DESDE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA INTEGRADA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX.	WELL LEAD	UNID	30,00	19,90	597,00
141	1	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 5 APRESENTA-SE NA FORMA ESTÉRIL (DESDE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA INTEGRADA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX.CÓDIGO BR 365128.	WELL LEAD	UNID	30,00	19,90	597,00
142	1	POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVPI AQUOSO) 1% DE IODO ATIVO EM SOLUÇÃO AQUOSA. FRASCO 1000 ML. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. CÓDIGO BR 398706.	SEPTM SAX	FRSC	300,00	17,49	5.247,00
144	1	PROPÉ DESCARTÁVEL TNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	ANAD ONA	PCT	50,00	8,18	409,00
145	1	PROTETOR SOLAR TIPO PROTEÇÃO: UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO: FATOR 50, FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO CREMOSA OU GEL-CREME, TOQUE SECO; ALTA PROTEÇÃO; TEXTURA ULTRALEVE; FRASCO DE 120ML; OIL FREE; INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, INCLUSIVE AS MAIS SENSÍVEIS; RAPIDAMENTE ABSORVIDA; NÃO COMEDOGÊNICO;	NUTRI EX	FRSC	250,00	12,59	3.147,50
146	1	SACO DE LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 100 LTS NA COR BRANCO LEITOSO CONFECCIONADOS DENTRO DAS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS DEVENDO CONTER EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E O SÍMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE E SUBSTÂNCIA 6.2. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	NEK PLAST	PCT	100,00	34,90	3.490,00
149	1	SERINGA HIPODÉRMICA VOLUME 5 ML, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, C/ BICO LUER SLIP, DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SEM AGULHA, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO.	SR	UNID	25.000,00	0,16	4.000,00
151	1	SERINGA HIPODÉRMICA VOLUME 20 ML, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, C/ BICO LUER SLIP, DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SEM AGULHA, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO.	SR	UNID	5.000,00	0,50	2.500,00
152	1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO DE 100 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR	JP	FRSC	10.000,00	2,78	27.800,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
153	1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO DE 250 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JP	FRSC	10.000,00	4,08	40.800,00	
154	1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JP	FRSC	10.000,00	4,87	48.700,00	
155	1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO DE 1000 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JP	FRSC	1.000,00	7,13	7.130,00	
156	1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO+ CLORETO DE POTÁSSIO + CLORETO DE CÁLCIO + LACTATO DE SÓDIO (RINGER COM LACTATO) SISTEMA FECHADO DE 1000 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JP	UN	300,00	2,31	693,00	
157	1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO+ CLORETO DE POTÁSSIO + CLORETO DE CÁLCIO + LACTATO DE SÓDIO (RINGER COM LACTATO) SISTEMA FECHADO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JP	UN	1.000,00	5,01	5.010,00	
158	1	SOLUÇÃO DE GLICOSE SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9% (GLICOFISIOLÓGICO) SISTEMA FECHADO DE 250 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JP	FRSC	2.000,00	3,78	7.560,00	
159	1	SOLUÇÃO DE GLICOSE SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9% (GLICOFISIOLÓGICO) SISTEMA FECHADO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA NO FRASCO, DEVE CONTER DOIS SÍTIOS, UM AUTOVEDÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DO FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE; A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JP	FRSC	500,00	4,75	2.375,00	
160	1	SOLUÇÃO DE GLICOSE CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO 100,00 ML.	JP	UNID	4.000,00	4,67	18.680,00	
162	1	SOLUÇÃO DE GLICOSE CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO	JP	UNID	1.000,00	4,10	4.100,00	





# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO 500,00 ML.					
163	1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FÜROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO.	BIOBASE	UNID	300,00	0,49	147,00
164	1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FÜROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO.	BIOBASE	UNID	500,00	0,51	255,00
165	1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FÜROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO.	BIOBASE	UNID	1.000,00	0,54	540,00
166	1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FÜROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO.	BIOBASE	UNID	2.000,00	0,53	1.060,00
167	1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FÜROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO.	BIOBASE	UNID	3.000,00	0,71	2.130,00
168	1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FÜROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO.	BIOBASE	UNID	1.000,00	0,59	590,00
169	1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FÜROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO.	BIOBASE	UNID	500,00	0,63	315,00
171	1	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 10 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDIX	UNID	200,00	2,77	554,00
172	1	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 12 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE	MEDIX	UNID	200,00	2,62	524,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
173	1	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 14 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDIX	UNID	500,00	2,64	1.320,00	
174	1	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 16 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDIX	UNID	1.000,00	2,61	2.610,00	
175	1	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 18 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDIX	UNID	500,00	2,77	1.385,00	
176	1	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 20 COM DUAS VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDIX	UNID	200,00	2,62	524,00	
177	1	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 4, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBA	UNID	100,00	0,69	69,00	
178	1	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBA	UNID	100,00	0,55	55,00	
179	1	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:	BIOBA	UNID	100,00	0,65	65,00	



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SE					
180	1	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	BIOBA SE	UNID	100,00	0,74	74,00	
181	1	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CÓDIGO BR 438397.	BIOBA SE	UNID	100,00	0,78	78,00	
182	1	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 4, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	BIOBA SE	UNID	100,00	0,59	59,00	
183	1	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBA SE	UNID	100,00	0,65	65,00	
184	1	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBA SE	UNID	100,00	0,68	68,00	
185	1	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBA SE	UNID	300,00	0,83	249,00	
186	1	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 438984.	BIOBA SE	UNID	500,00	0,90	450,00	
187	1	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 14, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBA SE	UNID	500,00	0,89	445,00	
188	1	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBA SE	UNID	500,00	1,42	710,00	
189	1	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBA SE	UNID	300,00	1,11	333,00	
190	1	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 20, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	BIOBA SE	UNID	300,00	1,09	327,00	
191	1	SONDA TRATO DIGESTIVO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:	SOLU MED	UNID	1.000,00	3,49	3.490,00	



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA.						
192	1	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 6 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBASE	UNID	1.000,00	0,49	490,00	
193	1	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 8 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBASE	UNID	5.000,00	0,49	2.450,00	
194	1	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBASE	UNID	2.000,00	0,49	980,00	
195	1	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBASE	UNID	10.000,00	0,27	2.700,00	
196	1	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBASE	UNID	2.000,00	0,57	1.140,00	
197	1	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBASE	UNID	2.000,00	0,69	1.380,00	
198	1	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBASE	UNID	500,00	0,78	390,00	
199	1	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBASE	UNID	500,00	0,90	450,00	
200	1	TOALHA DE PAPEL MATERIAL: PAPEL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 23 CM, LARGURA: 20 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHADA. EMBALAGEM C/1000 FOLHAS.	POP	UNID	500,00	6,84	3.420,00	
201	1	TUBO DE LÁTEX TUBO PARA UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO Nº 204 - 15M.	LEMGRUBER	UNID	50,00	5,99	299,50	
204	1	TUBO DE LÁTEX EM BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO Nº 205 - 15M.	LEMGRUBER	UN	50,00	5,74	287,00	
206	1	TUBO DE SILICONE TUBO PARA UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO Nº 204 - 15M.	KINNE R	UNID	50,00	10,95	547,50	
207	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 2,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	SOLIDOR	UNID	50,00	5,77	288,50	
208	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 3,0 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	SOLIDOR	UNID	50,00	4,99	249,50	
209	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 3,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER,	SOLIDOR	UNID	50,00	4,79	239,50	





# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.						
212	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 5,0 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	SOLID OR	UNID	50,00	5,69	284,50	
213	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº5,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	SOLID OR	UNID	50,00	5,39	269,50	
214	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº6,0 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	SOLID OR	UNID	50,00	5,19	259,50	
215	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 6,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	SOLID OR	UNID	50,00	4,99	249,50	
216	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 7,0 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	SOLID OR	UNID	1.000,00	4,87	4.870,00	
217	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 7,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	SOLID OR	UNID	1.000,00	3,92	3.920,00	
218	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 8,0 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	SOLID OR	UNID	1.000,00	4,42	4.420,00	
219	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 8,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	SOLID OR	UNID	100,00	4,14	414,00	
220	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 9,0 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	SOLID OR	UNID	50,00	4,34	217,00	
221	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 9,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE	SOLID OR	UNID	50,00	5,59	279,50	



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.					
224	1	ÁGUA DEIONIZADA ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA:H <sub>2</sub> O, PESO MOLECULAR:18,01 G/MOL, GRAU DE PUREZA:GRAU ULTRAPURO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ HPLC, IC, ICP-MS, IVF E CULTURA DE TECIDOS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 7732-18-5 (ÁGUA PARA AUTOCLAVE). GALÃO 5 LTS. CODIGO BR0361728	SSPLU SS	UN	200,00	5,74	1.148,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							446.563,50

R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA AMPOLA 10,00 ML CODIGO BR 0315056	FARM ACE	AMP	5.000,00	0,25	1.250,00
38	1	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL: 13L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ATÓXICO.	DESCA RBOX	UNID	1.000,00	0,35	350,00
40	1	CAIXA COLETORA PARA DESCARTÁVEIS E PERFUROCORTANTE COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE CONTAMINADO, COM CAPACIDADE TOTAL PARA 20 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO, RÍGIDO, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A PERFURAÇÃO EM CONDIÇÕES DE USO E DESCARTE, COM FUNDO RÍGIDO E REFORÇADO, SEM QUE OCORRA TRANSFIXAÇÃO E RESISTENTE A QUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE COM RELAÇÃO A MONTAGEM E FECHAMENTO, ISENTO DE RUPTURA, DEFORMAÇÃO OU PERFURAÇÃO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, COM ORIENTAÇÕES DE USO DO FABRICANTE, COLOCADAS DE FORMA QUE PERMITA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E COMPREENSÃO EM CADA COLETOR.ABERTURA QUE FACILITE A COLOCAÇÃO DOS OBJETOS, ALÇAS RESISTENTES PARA TRANSPORTE, FIXAS AO COLETOR, POSICIONADAS DE FORMA FUNCIONAL, TAMPA AFIxada AO COLETOR COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT. CX C/ 20 UNIDADES.	DESCA RBOX	CX	100,00	135,00	13.500,00
41	1	CAIXA COLETORA PARA DESCARTÁVEIS E PERFUROCORTANTE COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE CONTAMINADO, COM CAPACIDADE TOTAL PARA 7 LITROS, CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO, RÍGIDO, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A PERFURAÇÃO EM CONDIÇÕES DE USO E DESCARTE, COM FUNDO RÍGIDO E REFORÇADO, SEM QUE OCORRA TRANSFIXAÇÃO E RESISTENTE A QUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE COM RELAÇÃO A MONTAGEM E FECHAMENTO, ISENTO DE RUPTURA, DEFORMAÇÃO OU PERFURAÇÃO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, COM ORIENTAÇÕES DE USO DO FABRICANTE, COLOCADAS DE FORMA QUE PERMITA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E COMPREENSÃO EM CADA COLETOR. ABERTURA QUE FACILITE A COLOCAÇÃO DOS OBJETOS, ALÇAS RESISTENTES PARA TRANSPORTE, FIXAS AO COLETOR, POSICIONADAS DE FORMA FUNCIONAL, TAMPA AFIxada AO COLETOR COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT. CX C/ 20 UNIDADES.	DESCA RBOX	CX	100,00	18,30	1.830,00
42	1	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M EM PVC, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL. GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO.	MEDS ONDA	UNID	5.000,00	0,40	2.000,00
44	1	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 ESTÉRIL, USO ÚNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CATETER EM TEFLON, TAMPA COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O CATETER ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO.	MEDIX	UNID	1.000,00	0,25	250,00
45	1	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 ESTÉRIL, USO ÚNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CATETER EM TEFLON, TAMPA COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O CATETER ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO.	MEDIX	UNID	1.000,00	0,50	500,00
46	1	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 ESTÉRIL, USO ÚNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CATETER EM TEFLON, TAMPA COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O CATETER ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO.	MEDIX	UNID	3.000,00	0,35	1.050,00

Ano III – Edição nº 535 – Ventania, 25 de julho de 2022

Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

[www.ventania.pr.gov.br](http://www.ventania.pr.gov.br)

Página 18 de 24



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

47	1	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 ESTÉRIL, USO ÚNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CATETER EM TEFLON, TAMPA COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O CATETER ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO. CÓDIGO BR 437178.	MEDIX	UNID	5.000,00	0,50	2.500,00
48	1	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 ESTÉRIL, USO ÚNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CATETER EM TEFLON, TAMPA COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O CATETER ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO.	MEDIX	UNID	5.000,00	0,35	1.750,00
49	1	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 ESTÉRIL, USO ÚNICO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CATETER EM TEFLON, TAMPA COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O CATETER ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO.	MEDIX	UNID	5.000,00	0,40	2.000,00
50	1	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO DE USO ÚNICO.	VILTA LGOL D	UNID	100,00	0,18	18,00
52	1	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA COMPONENTES: C/ EXTENSOR Nº 6, C/ PRESERVATIVO DE LÁTEX, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERIL.	BIOSA NI	UNID	50,00	1,20	60,00
53	1	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA. CONFECCIONADO COM 13 FIOS EM TAMANHO NOMINAL DE 7,5 X 7,5 CM, COM 8 DOBRAS. A COMPRESSA ABERTA TEM APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 420 CM2, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S. PACOTE C/500 GAZES.	MAIS MED TEX	PCT	1.500,00	0,80	1.200,00
54	1	COMPRESSA GAZE ESTERIL, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 10 CM, COMPRIMENTO: 10 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PACOTE C/10 UNIDADES.	MAIS MED TEX	PCT	5.000,00	0,25	1.250,00
56	1	COMPRESSA HOSPITALAR TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS: C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO. PCT C 50 UNIDADES.	MAIS MED TEX	PCT	100,00	13,00	1.300,00
57	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. FRASCO 1000ML.	VICPH ARMA	FRSC	150,00	5,00	750,00
58	1	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 19 G COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTO NO M.S. CX/ 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	20,00	8,00	160,00
59	1	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 21 G COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTO NO M.S. CX/ 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	50,00	0,23	11,50
60	1	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 23 G COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTO NO M.S. CX/ 100 UNIDADES.	MEDIX	CX	100,00	11,00	1.100,00
64	1	ELETRODO PRECORDIAL ECG COM PERA DE SILICONE. AZUL. JG 06	VEPEX	JG	10,00	20,00	200,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		UNIDADES - [ACESSÓRIOS ECG]: BASE METÁLICA, PERA DE SUÇÃO, SÃO COMPATÍVEIS COM ELETROCARDÍOGRAFOS E SEUS RESPECTIVOS CABOS COM TERMINAÇÕES EM NEO PINCH, BOTÃO DE PRESSÃO E PINO BANANA.						
65	1	ELETRODO TIPO CLIP DE PLÁSTICO EM FORMA DE GARRA, APLICAÇÃO: UNIVERSAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TAMANHO ADULTO JOGO COM 4 UNIDADES.	VEPEX	JG	10,00	2,90	29,00	
66	1	ELETRODO ECG ADULTO/ INFANTIL DESCARTÁVEL. EMBALAGEM PCT C/50 UNIDADES.	VILTA LCOR	PCT	1.000,00	10,85	10.850,00	
67	1	EQUIPO ALIMENTAÇÃO ENTERAL EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA Sonda. INFUSÃO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL, COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA. CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E EXTENSÃO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,50M, CONTROLE DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, FILTRO DE AR LATERAL E COM CONECTOR ESCALONADO.	TKL	UNID	5.000,00	0,90	4.500,00	
70	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO. ROLO COM 100 MT.	VITAL PACK	RL	100,00	32,00	3.200,00	
71	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 12 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO. ROLO COM 100 MT.	VITAL PACK	RL	100,00	15,00	1.500,00	
74	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO. ROLO COM 100 MT.	VITAL PACK	RL	100,00	20,00	2.000,00	
75	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO. ROLO COM 100 MT.	VITAL PACK	RL	60,00	118,00	7.080,00	
76	1	ESPARADRAPO 10CM X 4.5M IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGÊNICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA A SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMETE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PROCI FLEX	UNID	1.500,00	2,90	4.350,00	
79	1	ESPÉCULO MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	CRALP LAST	UNID	3.000,00	0,35	1.050,00	
81	1	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ADULTO GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO: VIA RETRÓGRADA, MATERIAL HASTE: CATETER INTRODUTOR EM PTFE, TAMANHO: CERCA DE 14 FR X 70 CM, COMPONENTE 1: C/ FIO GUIA, AGULHAS E SERINGA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	WEL LED	CJ	10,00	22,26	222,60	
82	1	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO INFANTIL GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO: VIA RETRÓGRADA, MATERIAL HASTE: CATETER INTRODUTOR EM PTFE, TAMANHO: CERCA DE 6 FR X 50 CM, COMPONENTE 1: C/ FIO GUIA, AGULHAS E SERINGA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	WEL LED	CJ	10,00	19,00	190,00	
89	1	FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO TIPO NYLON Nº 0-0, COM APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 DE CÍRCULO, COM APROXIMADAMENTE 4,0 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE	TECHN OFIO	CX	30,00	32,90	987,00	





# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: CUTICULAR. ACONDICIONAMENTO: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVEM CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNIDADES.					
91	1	FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO TIPO NYLON Nº 3-0, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 DE CÍRCULO, COM APROXIMADAMENTE 4,0 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: CUTICULAR. ACONDICIONAMENTO: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNIDADES.	TECHN OFIO	CX	30,00	11,00	330,00
93	1	FIO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MONOFILAMENTAR PRETO TIPO NYLON Nº 5-0, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO (COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 5%), RESISTENTE, UNIFORME, SUPERFÍCIE LISA E FLEXÍVEL. A AGULHA DEVERÁ SER TRIANGULAR (TRAUMÁTICA), 3/8 DE CÍRCULO, COM APROXIMADAMENTE 4,0 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PENETRAÇÃO REDUZINDO TRAUMAS NOS TECIDOS. ESPECIALIDADE: CUTICULAR. ACONDICIONAMENTO: OS FIOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA A FIM DE ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. TANTO A EMBALAGEM EXTERNA QUANTO A INDIVIDUAL DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA IMPRESSOS E VISÍVEIS NO ENVELOPE EXTERNO E/OU INTERNO, EM LÍNGUA PORTUGUESA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS CONFORME ABNT NBR 13904. PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA. CX C/ 24 UNIDADES.	TECHN OFIO	CX	30,00	7,00	210,00
97	1	FITA HOSPITALAR HIPOALERGÊNICA C/ CAPA 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, HIPOALERGÊNICA, DE ESPESSURA FINA, MICROPOROSA, BOA FIXAÇÃO, ADESÃO EM SUPERFÍCIES ÚMIDAS, COM CAPA, LIVRE DE LÁTEX.	CIEX	UNID	1.000,00	0,50	500,00
98	1	FITA HOSPITALAR HIPOALERGÊNICA C/ CAPA 5 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, HIPOALERGÊNICA, DE ESPESSURA FINA, MICROPOROSA, BOA FIXAÇÃO, ADESÃO EM SUPERFÍCIES ÚMIDAS, COM CAPA, LIVRE DE LÁTEX.	CIEX	UNID	1.000,00	0,50	500,00
103	1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENO (CINTURA: 50 A 80CM; PESO 30 A 40 KG). COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO - GARANTE UM AJUSTE PERFEITO, DANDO PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VAZAMENTOS; FLOCOS DE GEL ABSORVENTE DANDO MAIS RETENÇÃO DE LÍQUIDO E MENOS UMIDADE; INDICADOR DE UMIDADE/TROCA - MUDA DE COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA; 4 FITAS ADESIVAS LARGAS E REPOSICIONÁVEIS; COBERTURA FILTRANTE SUAVE.	MAXCLEAN	UNID	3.000,00	0,23	690,00
116	1	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. PAR.	NEW HAND	PAR	1.000,00	0,87	870,00
124	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, PUNHOS LONGOS,	MEDIX	CX	500,00	13,82	6.910,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ATÓXICA, AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
126	1	MALHA TUBULAR MEDINDO 15 CM X 25 M, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL, USO ÚNICO.	MSO	UNID	300,00	11,84	3.552,00
132	1	MÁSCARA FACIAL VENTURI INFANTIL KIT POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO (FIO2): 1 - AZUL: 24% - 4L/MIN; 2 - BRANCA: 28% - 4L/MIN; 3 - LARANJA: 31% - 6L/MIN; 4 - AMARELO: 35% - 8L/MIN; 5 - VERMELHO: 40% - 8L/MIN; 6 - ROSA: 50% - 12L/MIN. ITENS INCLUSOS: - MÁSCARA COM ELÁSTICO; - TRAQUÉIA; - 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO; - EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M; - COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO: - MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO; - OS DILUIDORES SÃO FABRICADOS EM POLIPROPILENO; - PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.	ADVA TIVE	KIT	50,00	3,00	150,00
133	1	MÁSCARA FACIAL VENTURI ADULTO KIT POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO (FIO2): 1 - AZUL: 24% - 4L/MIN; 2 - BRANCA: 28% - 4L/MIN; 3 - LARANJA: 31% - 6L/MIN; 4 - AMARELO: 35% - 8L/MIN; 5 - VERMELHO: 40% - 8L/MIN; 6 - ROSA: 50% - 12L/MIN. ITENS INCLUSOS: - MÁSCARA ADULTO COM ELÁSTICO; - TRAQUÉIA; - 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO; - EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M; - COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO - MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO; - OS DILUIDORES SÃO FABRICADOS EM POLIPROPILENO; - PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.	ADVA TIVE	KIT	50,00	2,00	100,00
134	1	MÁSCARA N95 FPP2 - BICO DE PATO RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇAS SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2, CLASSE S, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRAS SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL. PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA EXPOSIÇÃO DE AGENTES BIOLÓGICOS.	NAYR	UNID	1.000,00	0,70	700,00
135	1	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 1,5 SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL (DESDE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA INTEGRADA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX.	VITAL GOLD	UNID	30,00	13,00	390,00
136	1	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 1 APRESENTA-SE NA FORMA ESTÉRIL (DESDE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA INTEGRADA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX.	VITAL GOLD	UNID	30,00	18,00	540,00
138	1	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 2,5 APRESENTA-SE NA FORMA ESTÉRIL (DESDE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA INTEGRADA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX.	VITAL GOLD	UNID	30,00	18,00	540,00
140	1	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 4 APRESENTA-SE NA FORMA ESTÉRIL (DESDE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA INTEGRADA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX.	VITAL GOLD	UNID	30,00	6,40	192,00
143	1	POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVPI DEGERMANTE) A 10%, ANTI-SÉPTICO A BASE DE PVPI CONTENDO TENSOATIVOS E AGENTES UMECTANTES COM ATIVIDADE RESIDUAL DECORRENTE DA LIBERAÇÃO CONTINUA DE 1 % DE IODO, APRESENTAÇÃO FRASCOS DE 1000 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	VICPH ARMA	FRSC	300,00	14,00	4.200,00
148	1	SERINGA HIPODÉRMICA VOLUME 3 ML, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, C/ BICO LUER SLIP, DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SEM AGULHA, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO.	SR	UNID	20.000,00	0,07	1.400,00
150	1	SERINGA HIPODÉRMICA VOLUME 10 ML, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, C/ BICO LUER SLIP, DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SEM AGULHA, ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO.	SR	UNID	10.000,00	0,17	1.700,00
161	1	SOLUÇÃO DE GLICOSE CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO 250,00 ML.	EQUIP LES	UNID	4.000,00	3,87	15.480,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

205	1	TUBO DE SILICONE Nº 200 - 15M.	KINNE R	UNID	50,00	9,35	467,50
210	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 4,0 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	SOLID OR	UNID	50,00	5,40	270,00
211	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 4,5 C/ CUFF, DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	SOLID OR	UNID	50,00	5,85	292,50
222	1	VASELINA LIQUIDA FRASCO 1000 ML.	RIOQU IMICA	FRSC	200,00	21,29	4.258,00
223	1	ÁCIDO PERACÉTICO 4% DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL DE USO EXCLUSIVO EM ASSISTENCIA A SAUDE NA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMICRITICOS GALÃO 5LITROS CODIGO BR 0324624	BELAQ UMICA	UN	10,00	248,00	2.480,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

115.710,10

PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
15	1	ALGODÃO TIPO: ORTOPÉDICO APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:10 CMX180CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE C/12 UNIDADES. CODIGO BR 0448246		UNITE PCT	1.000,00	6,31	6.310,00
17	1	ALGODÃO TIPO: ORTOPÉDICO APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 15CMX180CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE C/12 UNIDADES. CODIGO BR 0448249		UNITE PCT	1.000,00	8,48	8.480,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

14.790,00

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e dois dias de julho de 2022.

Jean Carlos da Silva  
Pregoeiro

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 172/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 33/2022, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços para a manutenção geral da frota de máquinas pesadas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, com o fornecimento de mão de obra e peças, conforme relação das máquinas em anexo, os valores individuais das peças que vierem a ser empregadas na manutenção, e de acordo com a necessidade, se dará através da aplicação do desconto ofertado pela empresa proponente vencedora, conforme discriminados no Termo de Referência - ANEXO I do Edital., conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** a proponente declarada vencedora dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:

IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Percentual de desconto ofertado
1	1	PEÇAS ORIGINAIS PARA AS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CP	UNID	375.000,00	13,00%
2	1	Horas para mão de obra de serviços mecânicos em geral CP	HS	2.250,00	13,00%
3	1	PEÇAS ORIGINAIS PARA AS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS CR	UNID	125.000,00	13,00%
4	1	Horas para mão de obra de serviços mecânicos em geral CR	HS	750,00	13,00%

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e dois dias de julho de 2022.

Jean Carlos da Silva  
Pregoeiro

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 195/2022, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 39/2022, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de transportes dos profissionais de saúde (ACS, EQUIPE DA SAUDE DA FAMILIA) e demais serviços de transporte da Secretaria Municipal de Saúde, a serem executados em regime de empreitada pelo menor preço do km rodado, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** a proponente declarada vencedora o lote licitado, conforme o quadro abaixo:

ALTAIR DE SOUZA LIMA.

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRO	KM	72.000,00	2,61	187.920,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$						187.920,00

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias de julho de 2022.

Edson Soares da Silva – Pregoeiro

Ano III – Edição nº 535 – Ventania, 25 de julho de 2022

Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br

Página 23 de 24



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 36/2022, destinado a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gás GLP P13 e P45, destinados ao atendimento da demanda das Secretarias Municipais, conforme discriminados no edital e seus anexos, cuja proposta apresentada pela proponente: TOMODATY COMERCIO DE GAS LTDA, a qual demonstrou interesse no objeto da licitação em epígrafe, foi analisada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 19/07/2022, que a apreciou e adjudicou os respectivos lotes a proponente vencedora conforme o quadro abaixo:

TOMODATY COMERCIO DE GAS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	GÁS DE COZINHA 13KG	Nacional Gás	P13	UNID	500,00	113,00	56.500,00
2	1	GÁS DE COZINHA 45 KG - GLP	Nacional Gás	P45	UNID	100,00	409,17	40.917,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$								97.417,00

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada.  
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias de julho de 2022.

**José Luiz Bittencourt**  
Prefeito Municipal